O PARANÁ FALA IDIOMAS/FRANCÊS

EDITAL Nº006/2024

CONVOCAÇÃO DOS INSCRITOS PARA OS CURSOS DO PROGRAMA PARANÁ

FALA FRANCÊS

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Francês” - PFF, da

Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, em conjunto com a Diretoria do

Escritório de Relações Internacionais, e no uso de suas atribuições e prerrogativas

legais, torna público a primeira chamada de convocação dos inscritos para os

cursos de língua francesa do Programa Paraná Fala Francês - 2° semestre de

2024, enquadrado na Área Prioritária: melhoria do Ensino Superior, definida pelo

Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da

Superintendência Geral de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Estado do

Paraná – SETI/Fundo Paraná e informa:

FRANCÊS A1.1 INICIANTE: para quem nunca cursou francês
Dias e Horários: Segundas e quartas-feiras, das 17h às 18h30
Local: UEPG Centro - Bloco B - Sala B210
Professor: Christofer Felipe Goes Miranda
INÍCIO DAS AULAS: 05/08

NOME COMPLETO

Lillyth Cristine Peres Maziero

Guilherme Augusto buss tupich

Isabela Corso Antunes

Denise de Cassia Baumann

Maria Eduarda Insabraldi Fraccaroli

Maria Eduarda Bueno de Godoi Moura

Maysa Caroline Sutil dos Santos

Eduarda Baldani Kovalechen

Naelen Eloise de Lima

Maria Eduarda Gallinea Bastos

Bruna Mariana Sluzala

Roberta Camila Rosas Pinto

Léo Felipe da Silva Benicio

Amanda Los Lara

Maria Luísa Mello Fontoura de Souza

Vitória Kasiorowski Biancolini Lima

Bárbara Sasse

Gabriel Mangoni Mello

Shana Rohmann

Thais Helena Silva Miranda

Nayara Eridiane Franco Scheiffer

Mirna de Lima Medeiros

Leonardo Mainardes Scudlarek

Michely Regina de Macedo Massa Pereira

Henrique Leal

LISTA DE ESPERA

Gabriela Pallu Ferreira

Bernardo Jacobsen Saciloto

Rhaíssa betenheuser

Octavio José Costa Oles dos Santos

Natalia Sanches

João Pedro Nunes Stefaniak

Beatriz Trotski Ferreira

Gabriel Rickelme Giebeluka

Carla Micaele Azevedo da Silva

Anna Luiza Garcia

João Vitor da Silva Guera

Michel Lopes Galdino

Luiza de Oliveira Taques

Brenda Rafaely da Silva Oliveira

Gabriely Natali Ferreira Borges

Rebeca Obzut Mendes

Júlia Gabriela Petroski Lazarim

Emili Marina Santana Vieira

Naiara Polak Lepinski

Zuleica Oliveira Szymczak

Geovanna Caroline Sponholz Diacovo

Mirella Rosa

Danyelle Carollyne Oliveira De Matos

Juliano Aparecido dos Santos

Rafael Antunes dos Santos

Felipe Padilha Meira

Gabriel Wolff Torres

Guilherme Tupich

Mais informações sobre os cursos serão encaminhadas por e-mail.
Qualquer dúvida ou esclarecimento necessário, favor encaminhar e-mail à:
pffrances@uepg.br

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 02 de agosto de 2024.

mailto:pffrances@uepg.br

Profa. Rita de Cássia Silva Bergamasco Just
Coordenadora Institucional do Programa Paraná Fala Francês – UEPG

	CONVOCAÇÃO DOS INSCRITOS PARA OS CURSOS DO PROGRAMA PARANÁ FALA FRANCÊS
	INÍCIO DAS AULAS: 05/08
	PUBLIQUE-SE.